Ubersicht der Fachkoordinationsgruppen und ihrer
Verantwortlichen (Landeskoordinator/innen)
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NIEDEROSTERREICH

Bereich Sonderpadaqgoqik / besondere Forderpadagoqik

Stand September 2018

Inklusion-Diversitat-

SOL Fabienne Heiden

VS Otto Glockel —

Sonderpad. Gutachten

gabriele.liebentritt@Isr-noe.gv.at

SD Mag. Alexandra Mayer
alexandra.mayer@lIsr-noe.qv.at

Sonderpadagogik-Sonderschulen fabienne.heiden@Isr-noe.qv.at St. Polten
NO Hilfsmittelpool SOL Fabienne Heiden VS Otto Glockel —
Unterstitzte Kommunikation (UK) hilfsmittelpool@Isr-noe.qgv.at St. Pélten

SOL Gabriele Liebentritt, MA ASO Ybbs

FIDS Mitarbeiterin
Bildungsregion 5

Verhaltenspadagogik/
sozial emotionale Entwicklung -
Beratungslehrer/innen

OLNMS Hannes Karner, MSc

hannes.karner@lsr-noe.gv.at

FIDS Mitarbeiter
Bildungsregion4

Autismus- Spektrum (AS)

SD Lorena Thr, MEd

lorena.thuer@Isr-noe.gv.at

LSS Hinterbrihl

Sprachheilpadagogik (SHP)

viL. Edith H6llimUller-Bachner, BEd., MA
edith.hoellmueller@vsfriedersbach.ac.at

VS Friedersbach

Lese-Rechtschreibschwéche (LRS)

SOL Gabriele Liebentritt, MA
gabriele.liebentritt@Isr-noe.gv.at

ASO Ybbs

Lernberatung Mathematik —
Rechenschwéche (RS)

VOL Eva Neuwirth
eva.neuwirth@Isr-noe.qgv.at

VS Zwettl-Hammerweg

Blinden- und Sehbehindertenpad.
(SB)

SOL Karin Trifinopoulos, BEd
karin.trifinopoulos@Isr-noe.qv.at

VS Baumkirchnerring -
Wr. Neustadt

Horbeeintrachtigtenpad. (HB)

SOL Elke Gassner, BEd

elke.gassner@Isr-noe.gv.at

NNOMS Grafenegg

Auditive Verarbeitungs- und
Wahrnehmungsschwdéche /-stérung
(AVWS)

SOL Franz Reithofer
franz.reithofer@Isr-noe.gv.at

SL Gerlinde Neugebbauer, BEd
gerlinde.neugebauer@I8sr-noe.gv.at

ASO Haag

ASO Sieghartskirchen-
Ollern

Kinder mit erhohtem Forderbedarf
(SeF)

SOL Susanne Binder

aso.gmuend@noeschule.at

ASO Gmiind

Kdrperbehindertenpad. (KB)

SD Astrid Leeb, BEd

direktion@waldschule.at
SD Helene Macho
aso.stpoelten-stgeorgen@noeschule.at

LSS Wr. Neustadt;
Waldschule

ASO
St.Georgen/Steinfeld

Nahtstelle Schule/Beruf
im Bereich Sonderpadagogik

ASO/BVJ/PTS:

SD Renate Maria Lengauer
aso.scheibbs@noeschule.at

Berufsorientierung (BO):

SD Andreas Barna, BEd
aso.teesdorf@noeschule.at

ASO Scheibbs

ASO Teesdorf

Tiergestutzte Interventionen (TGI)

SOL Renate Brandstetter-Kittl
renate.brandstetter@nmsblindenmarkt.ac.at

NNOMS Blindenmarkt

Heilstattenschulen

SOL Ulrike Wittmann-Golaszewski
ulrike.wittmann-golaszewski@zwettl.lknoe.at

ASO Zwettl
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Ubersicht der Fachkoordinationsgruppen und ihrer
Verantwortlichen (Landeskoordinator/innen)

Bereich Mehrsprachigkeit — Interkulturalitdt — Migration (MIM)

Stand Seitember 2018

Mehrsprachigkeit — Interkulturalitét -
Migration
Sprachférderung - Sprachbildung

OLNMS Eva Hiegesberger
eva.hiegesberger@Isr-noe.gv.at

NNOMS St. Pélten
Dr. Th. Korner 3

Muttersprachlicher Unterricht

vLNMS Dilek Demirdégen
dilek.demirdoegen@lIsr-noe.gv.at

PTS St. Polten

Bereich Peer-Learning

Peer-Learning

DNMS Anneliese Kerschner
anneliese.kerschner@hs.kilb.at

NNOMS Kilb
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